
 
 DELIBERA n° 298 DEL 12.05.2008C 050508 approvazion e atti di gara completamento.doc                                                                
pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: lavori di ristrutturazione ex art. 20 2 a  fase 2001 – primo piano e 

completamento secondo piano P.O. Lanusei – completa mento - 

Approvazione atti gara – Aggiudicazione alla Ditta COIMP di Lanusei  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
SU PROPOSTA del responsabile del servizio DA3; 
 
PREMESSO che: 
Con Deliberazione del Direttore Generale n° 842 del 09.08.01 veniva nominato responsabile 
del procedimento l’ing. Paolo Costa dell’ASL4 di Lanusei. 
Con Deliberazione del Direttore Generale n° 855 del 02.12 03 si è proceduto alla  
approvazione del progetto esecutivo dei lavori originari.  
Con Deliberazione del Direttore Generale n° 230 del 23.03.04, a seguito di regolare procedura 
di gara, venivano affidati i lavori all’ATI Edilux- MAVICO di Cagliari, sotto la direzione dei 
lavori dell’ing. Francesco Pisano, regolati dal contratto rep. n°  302 del 07.07.04 registrato a 
Lanusei in data 20.07.04 al numero  100004 . 
Con Deliberazione del Direttore Generale n° 216 del 29.03.07 si è proceduto alla  risoluzione 
contrattuale per inadempimento dell’impresa appaltatrice ai sensi dell’art. 119 del D.P.R. 
554/99. 
Con Deliberazione del Direttore Generale n° 98 del 14.02.08 si è proceduto alla  approvazione 
del progetto delle opere di completamento ed all’indizione della gara per l’affidamento dei 
lavori di completamento. 
 
VISTI i verbali di gara in data  18 marzo 2008, 21 aprile 2008, 23 aprile 2008, 24 aprile 2008, 
29 aprile 2008 ore 10.30, 29 aprile 2008 ore 11.00, della commissione di gara, che si riportano 
all’allegato A), da cui si riscontra l’aggiudicazione provvisoria in favore della ditta COIMP di 
Lanusei con il ribasso dello 0,02% sull’importo posto a base di gara, e ritenuti meritevoli di 
approvazione. 
 
DATO ATTO  che l’impresa COIMP ha comprovato il possesso dei requisiti dichiarati in 
fase di offerta (certificazione SOA) e non risultano elementi ostativi dalle verifiche effettuate 
dall’Amministrazione sui requisiti di carattere generale. 
 
RITENUTO pertanto OPPORTUNO procedere all’aggiudicazione definitiva in favore della 
ditta COIMP di Lanusei per un importo pari ad € 443.375,20 al netto del ribasso dello 0,02% 
su € 443.463,89, oltre € 5.848,10 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un 
importo contrattuale di € 449.223,30 netto IVA ( 494.145,63 al lordo dell’IVA al 10%). 
 
VISTO  Il  D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.;  
VISTO  il  D.P.R. n°  34/2000 e s.m.i.; 
VISTO  il  D.P.R. n° 554/1999e s.m.i. 
VISTO  il  D.M.   n° 145/ 2000 

DELIBERAZIONE  n° 298 del 12.05.2008 



 
 DELIBERA n° 298 DEL 12.05.2008C 050508 approvazion e atti di gara completamento.doc                                                                
pag. 2 di 3 

VISTA  la  L.R.    n° 5/2007. 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa,  

1. di approvare i verbali di gara di cui allegato A) 
 
2. di procedere all’aggudicazione definitiva in favore della ditta COIMP di 

Lanusei per un importo pari ad € 443.375,20 al netto del ribasso dello 0,02% su 
€ 443.463,89, oltre € 5.848,10 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 
per un importo contrattuale di € 449.223,30 netto IVA ( 494.145,63 al lordo 
dell’IVA al 10%); 

 
3. di pubblicare l’avviso di gara esperita nell’albo pretorio dell’Azienda e del 

Comune di Lanusei, nel sito internet www.asllanusei.it, nel rispetto dell’art. 22 
comma 18 della L.R. 5/07; 

 
4. di dare atto che le spese presuntivamente quantificate in € 494.145,63  trovano 

copertura finanziaria nel finanziamento di cui alle premesse e graveranno sul 
conto 2. 2. 2; 
 

5. di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi 
Aziendali per la parte di propria competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Giommaria Solinas 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore ServizioAcquisti 

Dott. Virgilio Frau 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Paolo Costa 



 
 DELIBERA n° 298 DEL 12.05.2008C 050508 approvazion e atti di gara completamento.doc                                                                
pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Tecnico (2 copie) 
− …….
 


